[bookmark: _GoBack]平成29年10月吉日
大連日本商工会　会員企業様

2017年進出日系企業に対する環境規制アンケート調査へのご協力のお願いについて

謹啓　秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
この度、日本貿易振興機構構（ジェトロ）上海事務所では、昨今の中国政府による環境規制強化による影響を調査するために、以下のとおりアンケート調査を実施いたします。

中国環境規制強化による、日系進出企業についての対象規制内容、対応状況、操業への影響等が主な内容となっており、アンケート結果につきましては11月下旬ごろに取りまとめ、回答企業様にメールにてご報告、メルマガ、セミナー等で結果を公表いたしますので、ご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。

※頂いたデータの取り扱いは、統計を取りまとめる際に使用し、企業が特定できるデータを公表いたしません。

＜概要＞
〇主催：日本貿易振興機構（ジェトロ）上海事務所
〇概要：中国環境規制強化による、日系進出企業について対象規制内容、対応状況、
操業への影響等について調査。
〇対象企業：日本資本10%以上、環境規制の適用を受ける企業、研究機関等
　　　（グループ企業内であってもそれぞれの工場単位で個別にご回答ください）
〇目的：規制の対象物質と規制内容、企業の環境コスト負担、地域ごとの違いや特色、
日系企業の経営企画等の基礎資料として活用します。
〇期間：10月中旬から11月15日（水）
〇アンケート方法：URLリンク先に、以下記載のID、パスワードを入れて頂いた上で
ご回答願います。

＜＜日本語の入口＞＞
http://jetro.searchina.cn
用戸名：XSQQWWJ3SPY
パスワード：AITYN2HDK5W

＜＜中文入口＞＞
http://jetro.searchina.cn
用戸名：J3GQJ5HEHRE
パスワード：VTJYAAFO97D

○お問い合わせ先：
日本貿易振興機構（JETRO）上海事務所
担当：原、張
電話：021-6270-0489（内線：原1301、張1302）
FAX:021-6270-0499
E-Mail：kentaro_hara@jetro.go.jp, jieqing_zhang@jetro.go.jp

（ご参考）昨年華東地区で実施した調査結果は以下のURLの15ページからご覧いただけます。本年は調査地域を全国に拡大し、設問も大幅にリニューアルしています。
https://www5.jetro.go.jp/newsletter/shanghai/2016/2016/1109/1.pdf

以上